
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kolegji i Luftës FT/Army War College (AWC) (online) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës N/Kolonel, Kolonel 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht mbi 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs ofrohet për ushtaraket që mbajnë ose janë të destinuar të mbajnë poste 

të politikave të nivelit kombëtar brenda ushtrive përkatëse. 

Kolegji i luftës së ushtrisë u jep oficerëve të zgjedhur një mundësi për të 

zgjeruar kualifikimet e tyre profesionale përmes pjesëmarrjes në kurrikulën e 

përcaktuar nga Kolegji Amerikan i Luftës. 

Gjatë studimeve studenti do të ketë mundësi nëpërmjet këtij programi të 

kërkojë dhe të shkruajë për tema me rëndësi për interesat e sigurisë të ushtrisë 

dhe vendit tyre ose të kombeve aleate apo ushtrive partnere. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit Prill 2022-Korrik 2024 (Online) 

6 Vendi i zhvillimit të kursit Online 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 19.05.2021 

8 Kuota 1 (nje) 

 

 

 


